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Hold let styr på masker samt maskeantal i dit strikke- og hækeletøj med disse unikke
maskemarkører. Maskemarkørerne er formede som kaffekopper, hvor det charmerende design gør
dem lette at spotte i dit garnarbejde. Kaffekoppen er lavet af Cernit modellervoks, som formes og
efterfølgende bages. I denne guide viser vi dig, hvordan du selv laver en kaffekop-maskemarkør.

Du kan også læse, hvordan du laver citronformede maskemarkører i vores gratis guide på citron
maskemarkør af Cernit Modellervoks.

Kan du heller ikke få nok af modellervoks? I vores gratis opskrift på skåle af cernit modellervoks,
viser vi dig, hvordan du laver finurlige såvel farverige skåle af materialet.
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Materialer:

Cernit Modellervoks Unicolor
1 perlestilk L: 50 mm, forsølvet
1 nål som er en lille smule tykkere end perlestilken
1 metal maskemarkør

Værktøj:

Modellérpinde eller andet værktøj til at lave struktur og mønster med
Rundtang
Bidetang
Eventuelt kan dette sæt med basisværktøj til smykkefremstilling bruges (indeholder bl.a.
rundtang og bidetang m.m.).

Modellervoksforbrug:

En lille klump orange af Cernit Modellervoks Unicolor 022 Orange 56g
En tilsvarende klimp hvid af Cernit Modellervoks Unicolor 029 Hvid 56g
En mindre klump brun af Cernit Modellervoks Unicolor 023 Brun 56g

Teknikvejledning

LAV HULLET FØR FIGUREN BRÆNDES:

I videoen kan du se, hvordan nålen skal stikkes igennem og 'vrikkes':

FÆRDIGGØR FIGUREN EFTER BRÆNDING:

I videoen kan du se, hvordan perlestilken skal foldes rundt:

Fremgangsmåde

Cernit skal lige ”varmes op” ved at man trykker på det, så det skal gøres med alle tre klumper hver
for sig:
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Når cernitten er blød og kan modelleres med, rulles den hvide og den orange klump forsigtigt
sammen. De skal blandes indtil der fremgår en marmoreret effekt. Det er vigtigt, at du stopper før,
farverne er helt blandede:



 

Når den ønskede farve er opnået, skal der tages en lille klump fra. Den lille klump skal nemlig blive til
hanken på koppen:



 

Den store klump formes til en lille tyk cylinder, der er ca 0,6 cm høj, mens den lille klump rulles til en
hank, der i længde og tykkelse passer til din kop (ca 0,6 cm lang). Enderne på pølsen skal formes
spidse, hvilket skal hjælpe med at sætte hanken godt fast på koppen.

Samtidigt formes den lille brune klump til en rund kugle, som derefter forsigtigt trykkes flad, mens den
runde form bibeholdes. Dette skal give kaffen i koppen:

Nu skal du have lavet et hul i koppen, som passer på størrelsen af din brune kaffeklump. Her kan du
med fordel bruge et værktøj, som forsigtigt mases ned i toppen, mens du presser kanterne op.

Når hullet passer i størrelsen, kan du proppe den brune cirkel i, og mase den lidt fast:



 

Efter kaffen er kommet i koppen, skal hanken sættes fast. Først skal der laves to huller i cylinderen,
der hvor du vil have hanken til at sidde. Brug eventuelt nålen og sørg for, at hullerne passer med
hankens tykkelse. Pres hanken fast, mens du laver vrikkende bevægelser:



 

Når koppen er færdig, skal der laves et hul tværs igennem, fra toppen til bunden. Stik forsigtigt en nål
i og tryk den igennem, mens du drejer den rundt. Når nålen er hele vejen igennem, skal den vrikkes
forsigtigt rundt for at sikre, at hullet er stort nok. Hullet krymper ikke ved brænding:



 

BAGNING:

Nu skal kaffekoppen bages.

Det kan anbefales at lave nogle stykker, for at optimere på energi-forbruget.

Bagetid og –temperatur kan du læse på cernit emballagen.

AFSLUTNING:

Når kaffekoppen er bagt og afkølet, skal den laves til en maskemarkør.

Det gøres ved at stikke perlestilken igennem. Der skal klippes et stykke af, så den kun stikker ca. 1
cm op over figuren:



 

Toppen foldes rundt til en løkke. Til sidst stikkes en metal maskemarkør igennem øjet i toppen, og
din nye yndlings maskemarkør er nu færdig:



 

Del gerne dit færdige resultat på de sociale medier med @krea_lea og @ritodk samt hashtaggene
#kaffekopmarkør #ritokrea

Designet af: @Krea_Lea på Instagram (Lea P. Hansen)
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